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Uppdrag för ökad kunskap om sjukskrivningspraxis  

Regeringens beslut 

Regeringen ger Försäkringskassan och Socialstyrelsen ett gemensamt 

uppdrag att: 

1. Analysera förekomsten av eventuella skillnader i sjukskrivnings-

mönster och sjukskrivningspraxis t.ex. skillnader i sjukskrivningstid i 

samma diagnos mellan län, kommuner, vårdenheter. Denna del av 

uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 

senast den 31 januari 2017. 

2. Baserat på resultat från punkten 1 jämföra och analysera om det finns 

skillnader i sjukskrivningspraxis som kan bero på hur vården arbetar 

med sjukskrivningsfrågan. Till stöd för detta kan t.ex. data från pati-

entregister för vissa diagnoser användas. Denna del av uppdraget ska 

redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 

1 september 2017. 

3. Baserat på erfarenheter och kunskaper utifrån punkterna 1 och 2 

ovan ska myndigheterna gemensamt lämna förslag på hur trans-

parenta jämförelser och löpande uppföljningar av sjukskrivnings-

mönster kan utvecklas. Denna del av uppdraget ska redovisas till 

Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 1 september 

2017. 

4. Inventera förekomst av studier av sjukskrivningstider för specifika 

diagnoser i olika länder samt sammanfatta studiernas resultat. Denna 

del av uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdeparte-

mentet) senast den 15 december 2017. 

Arbetet ska ske i samråd med Sveriges Kommuner och Landsting, 

Sveriges Läkarförbund, Svenska Läkaresällskapet och sjukvårdens 

huvudmän. 

 

Redovisningarna ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 
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Försäkringskassan ska även följa upp och belysa läkares attityd till och 

syn på sjukskrivning. För ändamålet får Försäkringskassan disponera 

högst 3 000 000 kronor under 2016. Kostnaderna ska belasta utgifts-

område 10 Ekonomisk trygghet vid sjukdom och funktionsnedsättning, 

anslaget 1:6 Bidrag för sjukskrivningsprocessen, anslagsposten 10 Bidrag 

till hälso- och sjukvården.  

Ärendet 

Regeringen har i sitt Åtgärdsprogram för ökad hälsa och minskad sjuk-

frånvaro, som presenterades hösten 2015, konstaterat att kunskapen om 

mekanismerna bakom den stigande sjukfrånvaron behöver öka. Bland 

annat behöver eventuella skillnader i sjukskrivningsmönster synliggöras 

och analyseras. Det finns dessutom ett stort behov av att utveckla upp-

följningen inom hälso- och sjukvården för att få kunskap om i vilken 

utsträckning hälso- och sjukvårdens insatser leder till avslutad sjukskriv-

ning och återgång i arbete.  

 

Uppdraget är ett led i att stimulera ett långsiktigt samarbete mellan 

Försäkringskassan och Socialstyrelsen rörande sjukskrivningspraxis, att 

skapa transparenta jämförelser och uppföljningar samt att öka kunskapen 

när det gäller sjukskrivningsmönster. Uppdraget består av ett antal del-

rapporteringar för att möjliggöra en utveckling av den information som 

kan redovisas från myndigheterna. Ambitionen är att på sikt även inklu-

dera primärvårdsdata.  
 
För uppdraget ska Försäkringskassan och Socialstyrelsen utnyttja data 
som finns i databaser/register hos Försäkringskassan, Socialstyrelsen, 
Inera och/eller andra relevanta aktörer. 
 

Regeringen avser att avsätta 3 000 000 kronor år 2017 för Socialstyrelsens 

arbete med uppdraget. Medlen utbetalas under förutsättning att riks-

dagen beviljar medel för ändamålet. 

 

På regeringens vägnar 

 

 

Annika Strandhäll 

      Eva Stina Lönngren 

 

 

 

Likalydande till Socialstyrelsen. 
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Kopia till 

 

Statsrådsberedningen/SAM 

Finansdepartementet/Ba 

Sveriges Kommuner och Landsting  

Sveriges Läkarförbund 

Svenska Läkarsällskapet 


